
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об организации проведения 
муниципального фестиваля 
«Битва хоров» «Весна-2024»

В соответствии с планом мероприятий по реализации федерального проекта 
«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», с целью развития 
творческого потенциала обучающихся образовательных учреждений, 
подведомственных Управлению по делам образования администрации 
Кыштымского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Кынгтымском городском округе 20.03.2024г. муниципальный 
фестиваль «Битва хоров» «Весна-2024» с 15:00 час. до 17:00 час. в ДК Металлургов, 
по адресу: Челябинская область, г. Кыштым, ул. Интернационала д. 103.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению муниципального 
фестиваля «Битва хоров» «Весна-2024» (приложение 1).

3. Утвердить план подготовки и проведения муниципального фестиваля 
«Битва хоров» «Весна -  2024» (приложение 2).

4. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России 
«Кыштымский» Лукину А.В. обеспечить охрану правопорядка при проведении 
мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

5. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача ГБУЗ 
«Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» Кожевниковой Т.П. 
обеспечить режим повышенной готовности машины скорой помощи на период 
проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

6. Начальнику муниципального учреждения «Управление гражданской 
защиты Кыштымского городского округа» Докучаеву А.С. обеспечить контроль за 
соблюдением мер безопасности участниками при проведении мероприятия, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления.

7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления по делам образования администрации Кыштымского 
городского округа Попинако С.П.

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя Главы Кыштымского городского округа 
по социальной сфере Трегубову М.Р., первого заместителя Главы Кыштымского 
городского округа Добрецкого Ю.Ю. по полномочиям.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Кыштым

Глава Кыштымского городского окр Л.А. Шеболаева



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от « /£ ч> & L  2024г. №

Состав оргкомитета
по подготовке и проведению муниципального фестиваля 

«Битва хоров» «Весна -2024»

Трегубова М.Р. -  исполняющий обязанности Заместителя Главы
Кыштымского городского округа по социальной сфере

Члены оргкомитета:

Попинако С.П.

Казакова Л.Г.

Тюрякина Е.В.

Панова Н.К.

Кожевникова Т.П.

Докучаев А.С.

Лукин А.В.

- начальник Управления по делам образования 
администрации Кыштымского городского округа;

- начальник муниципального учреждения «Управление 
культуры Кыштымского городского округа»;

- руководитель структурного подразделения МУ 
«ЦКС» ДК Металлургов;

- начальник Управления организационно-контрольной 
работы администрации Кыштымского городского 
округа;

- исполняющий обязанности главного врача ГБУЗ 
«Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым (по 
согласованию);

- начальник муниципального учреждения «Управление 
гражданской защиты Кыштымского городского 
округа»;

начальник Межмуниципального отдела МВД 
Российской Федерации «Кыштымский» (по 
согласованию).

Исполняющий обязанности
Заместитель Главы Кыштымского городского
округа по социальной сфере М.Р. Трегубова



Приложение 2
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 

от «/£*» 2024 г. №

План
подготовки и проведения муниципального фестиваля «Битва хоров» «Весна -2024» 

Время проведения: 20 марта 2024 г. с 15:00 час. до 18:00 час.
Место проведения: ДК Металлургов Челябинская область, г. Кыштым, ул. 
Интернационала д. 103

№ п/п Мероприятие Сроки Ответственный
1 Организация участия 

школьных хоров в конкурсе
до 10.03.2024 г. Попинако С.П.

2 Подготовка сценария до 14.03.2024 г. Тюрякина Е.В.
(по согласованию)

3 Подготовка зрительного зала и 
кабинетов

до 20.03.2024 г. Тюрякина Е.В.
(по согласованию)

4 Работа ведущих 20.03.2024 г. Тюрякина Е.В.
(по согласованию)

5 Подготовка дипломов 
участникам

16.03.2024 г. Попинако С.П.

6 Обеспечение режима 
повышенной готовности машины 
скорой помощи на период 
проведения мероприятия

20.03.2024 г. 
с 15:00 час. до 
18:00 час.

Кожевникова Т.П. (по 
согласованию)

7 Организация дежурства 
медицинского работника

20.03.2024 г. 
с 15:00 час. до 
18:00 час.

Кожевникова Т.П. (по 
согласованию)

8 Обеспечение контроля за 
соблюдением мер безопасности 
участниками мероприятия

20.03.2024 г. 
с 14:30 час. до 
18:00 час.

Докучаев А.С.

9 Обеспечение охраны 
правопорядка мероприятия

20.03.2024 г. 
с 14:30 час. до 
18:00 час.

Лукин А.В. (по 
согласованию)

Исполняющий обязанности
Заместитель Главы Кыштымского городского
округа по социальной сфере М.Р. Трегубова


